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１．販売の状況 

2/18 



ＩＲ 

グローバル販売台数(小型トラック)

1,282

50,888

46,669

1,388

54,662

12,468

11,750

4,703

3,622

2,536

64,743

13,677

11,863

5,347

3,729

2,896

137,692

154,531

日本 +4,219

アジア

北米

中南米

オセアニア

中近東

アフリカ

欧州

+10,081

+1,209

+113

+644

+107

+360

+106

+16,839合計

(＋9.0%)

(＋18.4%)

(＋9.7%)

(＋1.0%)

(＋13.7%)

(＋3.0%)

(＋14.2%)

(＋8.3%)

(＋12.2%)

★

★

★第3四半期(9ヶ月)として過去最高

★

海外

91,023

↓

103,643

+12,620

(+13.9％)

17/4-12 18/4-12

★

★

計画

59,677 67,219 +7,542 (＋12.6%)★

グローバル販売台数（９ヶ月累計） 

（単位：台） 

 全地域で前年を上回り、グローバル販売台数は全体及び海外で過去最高。 
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149,469

66,082

8,168

75,219

66,012

151,358

78,472

6,874

大中型

トラック

小型

トラック

バス

▲70

+3,253

▲1,294

+1,889

(▲0.1%)

(＋4.3%)

(▲15.8%)

(＋1.3%)合計

17/4-12 18/4-12

+2,168

+4,219

+2,281

▲230

46,669

24,096

2,624

19,949

26,264

50,888

22,230

2,394

大中型

トラック

小型

トラック

バス

〔36.5%〕

〔32.1%〕

〔26.5%〕

〔39.8%〕

〔28.3%〕

〔34.8%〕

(＋9.0%)

(＋9.0%)

(＋11.4%)

(▲8.8%)

〔31.2%〕
〔33.6%〕

★第3四半期(9ヶ月)として過去最高

★
合計

★

17/4-12 18/4-12

★

★

★

総需要 日野販売 〔シェア〕

国内トラック・バス市場の状況（９ヶ月累計） 

（単位：台） 
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 総需要  ：大型、小型トラックの伸びにより前年比増。 

 日野販売：全セグメントで過去最高のシェアを更新。 
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米国

13,683

18,906
+5,223

(＋38.2%)

23,250

31,048

+7,798
(＋33.5%)

9,567

+2,575
(＋26.9%)

合計

大中型

小型12,142

17/4-12 18/4-12

タ イインドネシア

6,884 7,869 +985
(＋14.3%)

3,120 3,273
+153

(＋4.9%)

10,004
11,142

+1,138
(＋11.4%)

大中型

(ｸﾗｽ6.7)

小型

(ｸﾗｽ4.5)

合計

17/4-12 18/4-12

8,552

10,179

7,353
8,755

1,199 1,424

+1,402

(＋19.1%)

+225
(＋18.8%)

+1,627
(＋19.0%)

大中型

小型

合計

17/4-12 18/4-12

インドネシア・米国・タイ販売台数（９ヶ月累計） 

 インドネシア：市場・販売ともに好調が継続。 

 米国    ：堅調な市場を背景に、販売台数も前年比増。 

 タイ     ：上期からの堅調を維持。大中型、小型共に前年比増。 

（単位：台） 
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20,744

90,047

110,791
111,837

21,690

90,147

合計

積載系

SUV

+1,046

+946

+100

(＋0.9%)

(＋4.6%)

(＋0.1%)

17/4-12 18/4-12

車両

284,175
316,701

+32,526

(＋11.4%)

合計

タイ

米国

298,231

271,543

555,718

614,932

+26,688

(＋9.8%)

+59,214

(＋10.7%)

17/4-12 18/4-12

ユニット
(ﾀｲ・米国ﾕﾆｯﾄ販売)

トヨタ向け車両・ユニット売上（９ヶ月累計） 

（単位：ユニット） （単位：台） 

6/18 

 トヨタ向け車両：積載系・SUVともに前年並。 

      ユニット：タイ・米国ともに上期からの好調が継続。 
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２．連結決算の状況 
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連結損益の状況（９ヶ月累計） 

★第3四半期(9ヶ月)として過去最高 （単位：億円）

科目 増減

売 上 高 14,597 13,280 ＋1,317

(▲0.3p)

営 業 利 益 631 614 ＋17

(▲0.5p)

経 常 利 益 621 634 ▲13

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る (▲0.4p)

当 期 純 利 益 379 393 ▲14

（　　)  は、売上高利益率。

▲3.5%

▲2.0%

＋2.8%

18/4-12

(4.3%)

(4.3%)

増減率17/4-12

＋9.9%

(3.0%)(2.6%)

(4.6%)

(4.8%)

★

《為替レート》
18/4-12 17/4-12

ＵＳＤ 110 111

ＴＨＢ 3.41 3.32

ＩＤＲ（100） 0.77 0.83

ＡＵＤ 82 86

《連結売上台数》 （単位：台）

18/4-12 17/4-12 増減

国　　内 51,735 47,957 ＋3,778

海　　外 100,889 86,679 ＋14,210

ト　ヨ　タ 111,837 110,791 ＋1,046
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228
116

379393

原価改善

17/4-12
実 績

18/4-12
実 績

▲136

環境面の
変化

基盤強化/
原価変動他

▲191
▲31

販売面の
影響

営業外
法人税等
非支配

株主利益他

投資有価証券売却益の減 ▲30

特別品質対策費の増 ▲24

為替差損益 ▲16

法人税等の減 ＋44 他

（単位：億円）

為替 ▲ 78

材料市況 ▲ 58

営業利益 ＋17億円（614→631億円）

親会社株主に帰属する当期純利益 ▲14億円（393→379億円）

環境面の悪化、基盤強化他のコスト増を、主として販売面の伸長でカバーし、 
営業利益で増益を確保。 

連結損益の変動要因（９ヶ月累計） 
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★第3四半期(9ヶ月)として過去最高 （単位：億円）

増減 18/4-12

売上高 営業利益

(3.4%) (3.7%) ＋8.4% ＋1.8%

日 本 11,668 401 10,761 394 ＋907 ＋7

(5.0%) (5.4%) ＋12.3% ＋5.3%

ア ジ ア 3,326 168 2,962 159 ＋364 ＋9

(3.5%) (4.6%) ＋11.7% ▲16.0%

その他地域 1,965 68 1,759 81 ＋206 ▲13

調 整 ▲2,362 ▲6 ▲2,202 ▲20 ▲160 ＋14

(4.3%) (4.6%) ＋9.9% ＋2.8%

計 14,597 631 13,280 614 ＋1,317 ＋17

（　　)  は、売上高営業利益率。増減欄の％は、対前年増減率。

売上高

18/4-12 17/4-12

売上高 営業利益 営業利益

★

★

★

所在地別セグメント 売上高・営業利益 
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  日本      ：国内・輸出販売増により増収増益。 

 アジア     ：主要国における販売増により増収増益。 

 その他地域：販売は堅調も、米国新工場建設関連費用の発生等により減益。 
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連結四半期別売上高・営業利益推移 

161
188

265

189191 191

249

3,933

4,567
4,780

5,100

4,672
4,906 5,019

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期

（億円）

17年度

18年度

営業利益

売上高

前期
当期

(4.1%) (4.1%) (5.5%) (3.7%)(4.1%) (3.9%)

（ ) は、売上高利益率

(5.0%)

為替レート 17年 18年 17年 18年 17年 18年 17年 18年

ＵＳＤ 111 108 111 110 112 113 111

11/18 



ＩＲ 

【ご参考】 
3ヶ月情報 
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グローバル販売台数（３ヶ月） 

グローバル販売台数(小型トラック)

598

17,374
15,739

459

20,630

4,561

4,658

1,625

1,402

889

23,156

5,362

4,071

1,763

1,386

854

50,102
54,425

日本 +1,635

アジア

北米

中南米

オセアニア

中近東

アフリカ
欧州

+2,526

+801

▲587

+138

▲16

▲35
▲139

+4,323合計

(＋10.4%)

(＋12.2%)

(＋17.6%)

(▲12.6%)

(＋8.5%)

(▲1.1%)

(▲3.9%)

(▲23.2%)

(＋8.6%)

★

★四半期(3ヶ月)として過去最高

★

海外

34,363

↓

37,051

+2,688

(+7.8％)

17/10-12 18/10-12

★

※

★

※第3四半期(10-12月)として過去最高
計画

18/10

22,622 24,266 +1,644 (＋7.3%)★

（単位：台） 
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49,069

20,553

2,171

26,345

21,481

51,713

27,808

2,424

大中型

トラック

小型

トラック

バス

+928

+1,463

+253

+2,644

(＋4.5%)

(＋5.6%)

(＋11.7%)

(＋5.4%)合計

17/10-12 18/10-12

+1,445

+1,635

+158

+32

15,739

7,394

693

7,652

8,839

17,374

7,810

725

大中型

トラック

小型

トラック

バス

〔36.0%〕

〔31.9%〕

〔29.0%〕

〔41.1%〕

〔28.1%〕

〔29.9%〕

(＋19.5%)

(＋10.4%)

(＋2.1%)

(＋4.6%)

〔32.1%〕
〔33.6%〕※

合計

※

17/10-12 18/10-12

※

※

※

※第3四半期(10-12月)として過去最高

総需要 日野販売 〔シェア〕

国内トラック・バス市場の状況（３ヶ月） 

（単位：台） 

14/18 



ＩＲ 

米国

5,355

6,941
+1,586

(＋29.6%)

9,260

11,719
+2,459

(＋26.6%)

3,905
+873

(＋22.4%)

合計

大中型

小型4,778

17/10-12 18/10-12

タ イインドネシア

2,670

2,998
+328

(＋12.3%)

1,210 1,531
+321

(＋26.5%)

3,880

4,529
+649

(＋16.7%)

大中型

(ｸﾗｽ6.7)

小型

(ｸﾗｽ4.5)

合計

17/10-12 18/10-12

3,128

3,680

2,708 2,969

420 711

+261

(＋9.6%)

+291
(＋69.3%)

+552
(＋17.6%)

大中型

小型

合計

17/10-12 18/10-12

インドネシア・米国・タイ販売台数（３ヶ月） 

（単位：台） 
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6,641

35,714

42,355
39,744

7,404

32,340

合計

積載系

SUV

▲2,611

+763

▲3,374

(▲6.2%)

(＋11.5%)

(▲9.4%)

17/10-12 18/10-12

車両

91,211 99,506 +8,295

(＋9.1%)

合計

タイ

米国

104,568
96,542

187,753

204,074

+8,026

(＋8.3%)

+16,321

(＋8.7%)

17/10-12 18/10-12

ユニット
(ﾀｲ・米国ﾕﾆｯﾄ販売)

トヨタ向け車両・ユニット売上（３ヶ月） 

（単位：ユニット） （単位：台） 
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連結損益の状況（３ヶ月） 

※第3四半期(10-12月)として過去最高 （単位：億円）

科目 増減

売 上 高 5,019 4,780 ＋239

(▲0.5p)

営 業 利 益 249 265 ▲16

(▲0.7p)

経 常 利 益 242 264 ▲22

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る (▲0.7p)

当 期 純 利 益 138 163 ▲25

（　　)  は、売上高利益率。

18/10-12 17/10-12 増減率

(4.8%) (5.5%)

▲8.5%

(2.7%) (3.4%)

＋5.0%

(5.0%) (5.5%)

▲5.8%

▲15.3%

※

《為替レート》
18/10-12 17/10-12

ＵＳＤ 113 112

ＴＨＢ 3.44 3.41

ＩＤＲ（100） 0.76 0.84

ＡＵＤ 82 87

《連結売上台数》 （単位：台）

18/10-12 17/10-12 増減

国　　内 18,010 16,553 ＋1,457

海　　外 35,998 32,634 ＋3,364

ト　ヨ　タ 39,744 42,355 ▲2,611
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連結損益の変動要因（３ヶ月） 

79 35

138
163

原価改善

17/10-12
実 績

18/10-12
実 績

▲54

環境面の
変化

基盤強化/
原価変動他

▲76

▲9

販売面の
影響

営業外
法人税等
非支配

株主利益他

（単位：億円）

営業利益 ▲16億円（265→249億円）

親会社株主に帰属する当期純利益 ▲25億円（163→138億円）

為替 ▲ 36

材料市況 ▲ 18

特別品質対策費の増 ▲39

法人税等の減 ＋33 他
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